
 

MEMO 
 

Voor : Gemeenteraad, t.a.v. Fractie SGP-ChristenUnie, De heer Van Urk 
 

Van : Wethouder Spek  

 
Datum : 15 april 2022 

 
Betreft : Beantwoording technische vragen inzake een doelgroepenverordening  

 

 

 
 
Vraag 1 
Is het juist dat de nieuwe Omgevingswet per 1 Oktober 2022 of 1 Januari 2023 in werking treedt? 
Zo ja, wat is de reden om een doelgroepenverordening in te voeren, terwijl deze vervangen dient 
te worden, na het invoeren van de nieuwe Omgevingswet, voor een omgevingsplan? 
 
Antwoord 1 

Ja. De nieuwe geplande invoeringsdatum van de Omgevingswet is volgens de laatste informatie 
van het rijksoverheid: 1 januari 2023.  

Het is correct dat de regels in doelgroepenverordening kunnen worden opgenomen in het 

omgevingsplan. Door de vaststelling van de doelgroepenverordening kan uw raad desgewenst nu 
al in het bestemmingsplan percentages opnemen voor nieuw te bouwen betaalbare woningen.   

 
Vraag 2 
De gemeente mag vanaf 2022 in de huisvestingsverordening ook voorschriften opstellen voor de 
toewijzing van sociale koopwoningen tot de NHG-grens, dit moet dan gebeuren op basis van een 
nog op te stellen vergunningstelsel. Wanneer wordt verwacht dit vergunningstelsel gereed te 
hebben? 
 

Antwoord 2 
Wij willen dit vergunningsstelsel inrichten voor het einde van 2022.  

https://www.rijksoverheid.nl/onderwerpen/omgevingswet/nieuws/2021/05/27/nieuwe-datum-voor-zorgvuldige-start-omgevingswet-1-juli-2022
https://www.rijksoverheid.nl/onderwerpen/omgevingswet/nieuws/2021/05/27/nieuwe-datum-voor-zorgvuldige-start-omgevingswet-1-juli-2022

